
 

Mgr. Matěj Komárek IČO 01075136  Datová schránka 4cypifa  Drtinova 372/24 

advokát   ČAK 21070  advokat@komarek.legal  150 00 Praha 5 

 

 

Zásady zpracování osobních údajů 

Milí klienti, milí návštěvníci webových stránek, 

v těchto zásadách zpracování osobních údajů najdete informace o tom, kdy, jak a proč 

zpracovávám Vaše osobní údaje, a jak s nimi dále nakládám. 

 

Předně je nutné vyjasnit, co se takovým osobním údajem rozumí. Osobním údajem se rozumí 

jakákoli informace, která jednotlivě nebo ve spojení s jinými informacemi může vést k tomu, 

že je díky ní ztotožněna konkrétní fyzická osoba. 

Při spolupráci s Vámi spravuji a zpracovávám Vaše osobní údaje, a to jakožto správce osobních 

údajů. Veškeré osobní údaje jsou z mé strany zpracovávány v souladu s vnitrostátní i evropskou 

regulací. Zejména pak v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů, tzv. 

GDPR.  

Pro komunikaci ve věci zpracování osobních údajů můžete využít jakýkoliv můj kontakt, nejlépe 

pak e-mailovou adresu advokat@komarek.legal 

1. Zpracovávané údaje 

V rámci své činnosti zpracovávám údaje, které mohou naplňovat, a často také naplňují, definici 

osobních údajů. Jde zejména o:   

― jméno a příjmení;   

― datum narození, příp. rodné číslo;   

― adresu bydliště;   

― telefonní číslo; 

― e-mailovou adresu.  

Dále mohu zpracovávat další údaje nad rozsah uvedený výše (vč. citlivých osobních údajů), 

pokud jsou takové údaje třeba v daném případě k řádnému poskytování právních služeb nebo 

k plnění zákonných povinností. Jako advokát jsme samozřejmě ve vztahu ke všem údajům 

vázán i zákonnou mlčenlivostí. 

2. Účely zpracování   

Vaše osobní údaje jsou zpracovávány jen po nezbytně dlouhou dobu, a to za těmito účely:   

i. Smluvní vztah a poskytování služeb  

Osobní údaje jsou využívány v rámci uzavření, změny nebo ukončování smluv 

a k řádnému plnění smluvních povinností, které z daného smluvního vztahu vyplývají. 

Vaše osobní údaje, jakožto klienta, zároveň využívám při poskytování právních služeb, 

neboť bez jejich využití by nebylo možné Vám náležitě poskytnout službu a vyhovět 

všem zákonným požadavkům.  

mailto:advokat@komarek.legal


 

2 
 

ii. E-mailová a telefonická komunikace  

Vaše údaje jsou dále využívány k přímé komunikaci s Vámi v rámci poskytování 

a odebírání služeb.   

Dále mohou být osobní údaje využívány za účelem zasílání sdělení o činnosti kanceláře 

a newsletterů týkajících se právních novinek. Takovýmto způsobem jsou Vaše údaje 

užívány vždy v návaznosti na Váš dobrovolný souhlas.   

iii. Účetní, daňové a jiné povinnosti   

V rámci vedení účetnictví potřebuji využívat Vaše osobní údaje například při vystavování 

faktur. Zároveň jsem povinen dostát zákonným povinnostem vyplývajícím zejména 

z účetní a daňové legislativy a ze zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu.   

Vaše osobní údaje mohou být zpracovávány také za jiným než výše uvedeným účelem, avšak 

pouze na základě Vašeho předchozího výslovného souhlasu.   

Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu nezbytně nutnou k řádnému plnění smluvních 

závazků a zákonných povinností odpovídajících danému účelu zpracování.   

3. Předávání osobních údajů  

Vaše osobní údaje mohu sdílet se spolupracujícími subjekty, a to za účelem naplněný 

zákonných povinností a zajištění služeb, které Vám poskytuji. Veškeré údaje jsou těmito 

subjekty zpracovávané za dodržení všech zákonných povinností včetně splnění zákonné 

povinnosti mlčenlivosti. Mimo tyto subjekty mohou být Vaše osobní údaje poskytnuty třetí 

osobě pouze na základě Vámi uděleného souhlasu.  

Vaše osobní údaje nejsou sdíleny s třetími osobami, které osobní údaje nepotřebují k zajištění 

poskytování služeb pro Vás nebo pro mne, ani s žádnými osobami v třetích zemích nebo 

mezinárodními organizacemi.  

4. Vaše práva v souvislosti s mnou zpracovávanými údaji 

V souvislosti s tím, že jsou Vaše osobní údaje zpracovávány, máte řadu práv, která můžete 

využít.  

i. Právo na přístup k osobním údajům  

Máte právo mne požádat o sdělení informace, zda jsou Vaše osobní údaje zpracovávány 

či nikoliv. V případě, že osobní údaje zpracovávány jsou, můžete žádat o přístup 

ke zpracovávaným údajům a o informace týkající se zpracovávání Vašich osobních 

údajů.   

ii. Právo na opravu  

V případě, že o to požádáte nebo se dozvím, že jsou Vaše osobní údaje nepřesné, bez 

zbytečného odkladu je opravím. V případě, kdy si to účel zpracování vyžaduje, zajistím 

doplnění neúplných osobních údajů.  



 

3 
 

iii. Právo na výmaz  

Vždy máte možnost mne pořádat o výmaz Vašich osobních údajů. V případě, že je dán 

jeden z následujících důvodů, jsem povinen na základě Vašeho uplatnění práva 

na výmaz bez zbytečného odkladu vymazat Vaše osobní údaje:  

― osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 

zpracovávány;  

― odvoláte souhlas, na jehož základě byly osobní údaje zpracovávány, a neexistuje 

žádný další právní důvod pro zpracování;  

― vznesete námitky proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné důvody 

pro zpracování;  

― osobní údaje byly zpracovány protiprávně; nebo 

― osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti, která se na mne 

vztahuje. 

iv. Právo na omezení zpracování  

V případě, že je dán jeden z následujících důvodu, jsem povinen omezit zpracování 

osobních údajů:  

― Vaše údaje jsou nepřesné a upozorníte mne na to;  

― zpracování osobních údajů je protiprávní a odmítnete výmaz osobních údajů 

a místo toho zažádáte o omezení jejich použití;  

― Vaše osobní údaje již nepotřebuji pro jejich původní účel a v původním rozsahu;  

― vznesete námitku proti rozsahu zpracování. 

v. Právo vznést námitku  

Pokud osobní údaje zpracovávám na základě oprávněného zájmu nebo pro účely 

marketingu, můžete proti jejich zpracování vznést námitku.  V takovém případě Vám 

musím prokázat, že můj oprávněný zájem nadále trvá nebo Vaše osobní údaje přestat 

pro daný účel zpracovávat.  

vi. Právo na přenositelnost údajů  

V případě, že mne o to požádáte, předám Vaše osobní údaje jinému, Vámi určenému, 

správci údajů. 

vii. Právo na stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů   

V případě, že budete přesvědčení, že došlo k jakémukoliv pochybení při zpracovávání 

Vašich osobních údajů, můžete podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

To učiníte nejsnáze přímo na webových stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů, 

které naleznete zde: https://www.uoou.cz/ 

 

Tyto zásady zpracování osobních údajů jsou účinné od 1. 7. 2024. 

https://www.uoou.cz/

